АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
_27.04.2012_
                                                                                                              №_241/П_
         город Великие Луки

О  праздновании 67-й

годовщины Победы

в Великой Отечественной войне
В соответствии с проведением праздничных мероприятий, посвящённых 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, на основании Постановления Администрации города от 19.04.2012 №1198
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить план участия образовательных учреждений в мероприятиях, посвящённых празднованию Дня Победы (приложение №1);

2. Организовать работу Поста №1 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1») по графику:

8 мая

с 10.30 до окончания  торжественно-траурной церемонии «Никто не забыт, ничто не забыто» на Воинском мемориальном  захоронении.
9 мая
с 11.30 до окончания торжественного митинга «Поклонимся великим тем годам» у памятника А.Матросову и у Вечного огня.

Отв. Воробьева Е.В., Глухов О.А., Зернова Т.А.
3. Учреждениям образования организовать участие обучающихся  в мероприятиях, посвящённых празднованию Дня Победы (Приложение №1);
4. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать участие обучающихся и педагогов в Военном параде 9 мая на пл. Ленина. В связи с этим необходимо сдать в Управление образования 2 мая 2012 года на совещании заместителей директоров по воспитательной работе (15.00, актовый зал Управления образования) для оформления пропусков в ОВД г.Великие Луки списки педагогов, ответственных за данное мероприятие. Список включает Ф.И.О. педагога, ответственного за всю делегацию, и Ф.И.О. педагогов, ответственных за сопровождение детей (на 25 учащихся – 2 взрослых). МБОУ «Кадетская школа» и МБОУ «Лицей №10» предоставить списки родителей обучающихся - участников парада, желающих принять участие в параде. Отв. руководители образовательных учреждений;

5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений организовать участие детей в торжественном возложении цветов и венков к памятным местам Великих Лук (памятники воинской славы), рекомендовать родителям совместно с детьми принять участие в  праздничных мероприятиях.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей начальника Управления образования Репях И.Ю., Лозницкую Т.О.
Начальник управления

образования                                                                                                                         И.А.Бушенкова
Приложение 1.

ПЛАН

основных мероприятий муниципальной сферы образования города Великие Луки,
посвящённых празднованию Дня Победы

1. 16 апреля – 15 мая – патриотическая акция «Обелиск у дороги» (по отдельному положению, совместно с Комитетом по делам молодёжи).
2. 30 апреля – 9 мая – участие команды «Молодая гвардия» МБОУ «Кадетская школа» в IV Международном открытом сборе военно-спортивных организаций и кадетских корпусов «Союз 2012. Наследники Победы» (п.Опухлики, Голубоозёрская волость, Невельский район).
3. 2-9 мая – участие учащихся общеобразовательных учреждений, воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обучающихся учреждений дополнительного образования  в мероприятиях по планам образовательных учреждений (уроки мужества, классные часы, утренники, работа музеев, митинги, встречи с офицерами запаса, ветеранами Великой Отечественной войны, Вооруженных сил и труда и др.).

4. 2-9 мая – акция «Ветеран живёт рядом» - поздравление учащимися ветеранов микрорайона с праздником Победы на дому. Отв. руководители общеобразовательных учреждений.
5. 3 мая  - участие обучающихся в Празднике фронтовой поэзии в Литературно-художественном музее истории Великой Отечественной войны в деревне Борки Великолукского района.
6. 3 мая, 14.30  - участие обучающихся в легкоатлетической эстафете, посвящённой Дню Победы (пл.А.Матросова).
7. 8 мая
11.00

Торжественно-траурная церемония «Память священна!» (возложение цветов и венков на Воинском мемориальном  захоронении).

В церемонии участвуют:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 имени маршала Советского Союза К.К.Рокоссовского», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16», МБОУ «Центр образования» (по 60 человек от  школы).

Ответственные: руководители общеобразовательных учреждений.

Выступление от имени учащихся образовательных учреждений готовит МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16». Отв. Усачёва М.А.
17.00
Праздничный вечер «Равнение на Победу», посвященный 67-годовщине Великой Победы, Драматический театр (по пригласительным билетам).

8. 9 мая – День Победы
9.30 – сбор участников фотомарафона «День Победы» возле Драматического театра. Отв. Соусова Л.П., руководители ОУ, которые заявились на фотомарафон.
9.30 – построение колонны  обучающихся и педагогов муниципальной сферы образования на пл. Ленина. Отв. Мищенков А.В., руководители образовательных учреждений.
10.00 – Военный парад, пл.Ленина

Зрители Военного парада:
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» - 25 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» - 50 учащихся;

МБОУ «Гимназия имени С.В.Ковалевской» – 75 учащихся;

МБОУ «Педагогический лицей» - 75 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» - 75 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» - 30 учащихся;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» - 25 учащихся;

МБОУ «Кадетская школа» - 25 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» - 75 учащихся;

МБОУ «Лицей №10» - 25 учащихся;

МАОУ «Лицей №11» - 75 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» - 25 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» - 25 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» - 25 учащихся;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» - 25 учащихся.

11.00  – Праздничное шествие колонны ветеранов войны и труда, молодежи, жителей города «Победная весна». Площадь Ленина – район Летней эстрады (до Вечного огня не доходим). Отв. Мищенков А.В., Белюкова С.В.
В шествии колонны участвуют обучающиеся и педагоги общеобразовательных учреждений – зрители Военного парада.
Порядок построения колонны:

1. Управление образования;

2. МБОУ «Кадетская школа»;
3. МБОУ «Лицей №10»;
4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;

5. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»;

6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»;

7. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»;

8. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»;

9. МОУ «Лицей №11»;

10. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»;

11. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»;

12. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;

13. МОУ «Педагогический лицей»;

14. МОУ «Гимназия имени С.В.Ковалевской»;

15. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;

16. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1».

Оформление колонны «Великолукское образование»: воздушные шары цветов российского флага, георгиевские ленточки, одинаковые элементы во внешнем виде обучающихся одного образовательного учреждения, баннеры, георгиевские ленты.

10.45 – построение «живого коридора» для приветствия колонны.
В построении «живого коридора» принимают участие:
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» - 100 учащихся;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» - 100 учащихся;

МБОУ «Кадетская школа» - 100 учащихся;
МБОУ «Лицей №10» - 50 учащихся.

Учащиеся приветствуют колонну флажками, шарами и цветами.
Ответственные: руководители образовательных учреждений.

12.00 – торжественный митинг «Поклонимся великим тем годам».  Площадь у Вечного Огня.

Участвуют кадеты МБОУ «Кадетская школа» и МБОУ «Лицей №10» - участники парада. Ответственные: руководители образовательных учреждений.

Выступление от имени учащихся образовательных учреждений готовит МБОУ «Лицей №10». Отв. Буйко И.В.
22 мая – подведение итогов патриотической акции «Обелиск у дороги» в День Великолукского образования.